BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH

***

Số:          -CV/TĐTN-BTG
“V/v tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Kết luận

số 81-KL/TW, ngày 04/6/2024 của Bộ Chính trị”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Trà Vinh, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn

                                   và Đoàn trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 4368-CV/TWĐTN-BTG, ngày 11/9/2024 của Ban

Bí thư Trung ương Đoàn “về việc tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Kết luận

số 81-KL/TW, ngày 04/6/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết

Trung ương 7 khóa XI về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường

quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường”, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị

Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai một

số nội dung, cụ thể như sau:

1. Phổ biến Kết luận số 81-KL/TW đến toàn thể cán bộ, đoàn viên, thanh

thiếu nhi bằng các hình thức phù hợp với đặc điểm, tình hình của từng cơ quan,

đơn vị nhằm nâng cao nhận thức, thống nhất thực hiện nghiêm túc các nội dung

Kết luận đã đề ra.

2. Chủ động triển khai thực hiện Kết luận số 81-KL/TW gắn với việc thực

hiện các kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn như: Kế hoạch số 399-

KH/TĐTN-PT, ngày 06/9/2021 về việc Triển khai Chương trình “Vì một Việt

Nam xanh” giai đoạn 2021 – 2025, thực hiện Đề án “Trồng một tỷ cây xanh giai

đoạn 2021 - 2025” của Thủ tướng Chính phủ; Kế hoạch số 159-KH/TĐTN-PT,

ngày 26/02/2024 về việc triển khai thực hiện Đề án Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

tỉnh Trà Vinh tham gia bảo vệ môi trường và ứng phó với biển đổi khí hậu, giai

đoạn 2024 – 2027 và Kế hoạch số 166-KH/TĐTN-PT, ngày 06/3/2024 về việc tổ

chức các hoạt động bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu và phòng,

chống thiên tai, dịch bệnh năm 2024,...

3. Tăng cường chia sẻ các tin, bài viết về mục đích, ý nghĩa, sự quan tâm

của Đảng, Nhà nước đối với công tác ứng phó với biến đổi khí hậu, quản lý tài

nguyên và bảo vệ môi trường; lan tỏa các thông tin trên trên các nền tảng số của

đơn vị.

4. Nhất là các tin, bài biểu dương, khích lệ những tập thể, cá nhân, tiêu biểu

trong hoạt động ứng phó với biến đổi khí hậu, quản lý tài nguyên và bảo vệ môi

trường. Chia sẻ các tuyến bài nhằm ngăn chặn các thông tin, quan điểm sai trái,

thù địch, xuyên tạc, lợi dụng những vấn đề phức tạp trong hoạt động quản lý tài

nguyên và bảo vệ môi trường nhằm chống phá Đảng, Nhà nước.

5. Tăng cường triển khai các hoạt động phát huy vai trò xung kích của đoàn

viên, thanh niên trong tham gia ứng phó với biến đổi khí hậu, bảo vệ môi trường

gắn với thực hiện nhiệm vụ xung kích bảo vệ Tổ quốc.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành

đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện tốt./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Thường trực Tỉnh đoàn;

- Các Ban, Trung tâm thuộc Tỉnh đoàn;

- Lưu VT, BTG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Thị Cẩm Hương

		camhuongtckttd@gmail.com
	2024-10-17T16:23:18+0700
	Location
	NGUYỄN THỊ CẨM HƯƠNG
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T07:45:57+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T07:46:10+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T07:46:17+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T07:46:22+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!